(REQUISITOS HABILITANTES)

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Versién: 3

Fecha: Agosto 8de 2018 |
| |

CONCURSO DE MERITOS No. 002 DE 2023

| Codigo: GAL F36

INTERVENTORIA TECNICA, FINANGIERA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, AMBIENTALY

ORJETO: SOCIAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA RED PLUVIAL Y REPOSICION DE LARED
SANITARIA DE LA CALLE 17 ENTRE CARRERA 15 Y CARRERA 13 DEL MUNICIPIO

DE CHIA, CUNDINAMARCA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia trece {13) de junic de 2023, nos permitimos dar inicio a ia reunion del comité
de evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluarla propuesta

presentada dentro del Concurso de Méritos No. 002 de 2023,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccién objetiva ¢ igualdad, ta Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA £.8.P, realizd la publicacién del Concurso de Méritos No. 002 de 2023,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el términc para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman ef Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para el Concurso de Méritos No. 002 de 2023 y realizar la aperiura de los sobres. Se

presentd una (01) oferta.

PROPONENTE - ENTEGRANTES

CONSORCIO SABANA

1. INGENIERIAY CONSULTORIA J&B
SAS identificado con Nit :
800.606.490-2, representada
legalmente por JORGE ANDRES
GUANA CARDENAS identificado con
CC. No. 1076622216 con porcentaje
de participacion del 90%
2. OSCAR JAVIER GODOY
BAUTISTA identificado con CC No.
79.049.924, con porcentaje de
participacién del 10%

Acto seguide el Comité procede a verificar [os requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero, técnico v de la
oferta econdmica, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialade en el Concurso de

Méritos No. 002 de 2023,

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PRCPONENTE 1: CONSORCIQ SABANA

DOCUMENTO CUMPLE

NO FOLIOS

OBSERVACIONES

CUMPLE
P'Eopuesta
X 3-7 presentada por el
Carta de presentacion de la propuesta, . sefior JORGE
debidamente fimada por el gerente yio | ANDRES GUANA
representante legal, : CARDENAS

identificado con CC
No. 1076622216,
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Foghar Agosto 8.2 2018
(REQUISITOS HABILITANTES)

Versian: 3

Codigo: GAL F36 |

PROPONENTE 1: CONSORCIO SABANA

DOCUMENTC

- Certificado de existencia y representamon !egal

' Persona Juridica - expedido con anterioridad

- méxima de un {1} mes contados a partir de 'a
- fecha de apertura del procese, este debera estar

vigente y dentro de su actividad debera haliarse |

- comprendido el objeto del presente proceso de
- seleccion.

- Documento de conformacidn de consorcio.

- CUMPLE T cumpie

y - ‘ ~
FOLIOS , OBSERVACIONES

' 'quién acredita contar
conestudiods
Ingenieria Civil segin |
tarjeta profesional No.
| 28202-365817CND.

Original de 2 garantia de seriedad de la
Coropuesta:  La  propuesta  deberd  estar |

* acompafiada de una garantia de seriedad de la

' misma, expedida a favor ds EMSERCHIAE.SP., |
- otorgada por un banco o compafiia de seguios
' legaimente establecida en Celombia. Dicha
' garantia de seriedad deberé constituirse por un .

. valor equivalente al 10% del presupuesto aqu
fiiado para la adguisicicn de los bienes, con una

vigencia de sesenta (60) dias calendario
' contados a partir de 1a fecha prevista para Ia

 enfrega de las propuestas, determinada en el

| Cronograma de la presente Invitacion privada. La -
 garantia debera ser respalcada con las firmas det -
~gfianzado o tomader y de la compafia

| aseguradora.

Cerifficado de pago de aportes: documento enel - I

| que debe constar gue se encuentra a paz y salvo
. por conceple de pago de aportes a salud,
' pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,

expedide por el Representante Legal o el Revisor :

 Fiscal, segun i caso

' Declaracion "sobre Inhabllidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta carta

debera declarar expresamente no hallarse |
incursc  en causal de inhabiidad 0

- incompatibilidad ¢ profibicién para contratar

establecidas en la constitucion politica /o en el -

- ordenamiento legal vigente

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del®
proponente o representante Legal de la persona :

jUrIdICa

Fotocopia da la Libreta Militar

X 915
X 17-18
X 37.38
|
X 40- 46
X 48 - 49
X 20- 21
X 23
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

EVeradn:S

gFecha: Agosio § de 2018

 Cédigo: GAL F36

PROPCNENTE 1: CONSORCIO SABANA

DOCUMENTO

Contraloria General de fa Nacion-Vigente.

Certificado de Responsabilidad Fiscal de Iaé

! Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la |
. Procuraduria General de la nacion-Vigente. |

T cuweee

Certificado de Antecedentes Judiciales

NO

FOLICS

178 - 180

174 -176

. OBSERVACIONES

182-183

Certificado de Medidas Correctivas

Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —

expedido por fa DIAN.

Fermato Unico hoja de vida (persona juridica.

Declaracion de bienes y rentas.

RUP: El proponente debera anexar ef certificado

Certificado  de inscripcion, clasificacion v -
- calificacion en el registre dnico de proponentes ;

actualizado, de inscripcion en el Registro Unico |
de Proponentes (RUP) de 'a camara de comercio
respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, catificados y :
clasificados, en la especialidad y grupe acorde

- con el objeto a contratar.

El proponente debera contener en el RUP?

siguientes codigos.
81101500
80101600

18172

25-32

1e4-1ee

' Observacion:  Ei
propanente debe
allegar Hoja de vida
. de la Funcion Plblica
de fa persona
- Juridica, es decir, de
fa sociedad

 INGENIERIA Y
| CONSULTORIA J&B
8AS.

34 - 35

Carta de compromisc anticorrupcion.

Manifestacion de Apoyo a la Industria Nacional

| Certificado de cumplimiento del sistema de |

gestion ce la seguridad y saiud en el frabajo (SG -

— S5T) de conformidad con la ley 1562 de 2012

y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los ¢
reglamentos e instruccicnes del (SG - SST) -

 propics de EMSERCHIA £.S.P., expedido por el |
Iepresentants legal y/o persona natural.

53-56

51
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| Version: 3 }

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

‘ Fecha: Agosto §de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) |

| Codigo: GAL F36 |

De gcuerdo con lo anterior, la propussta presentada por la sociedad CONSORCIO SABANA, representada
iegalmente por el sefior JORGE ANDRES GUANA CARDENAS identificado con cedula de ciudadania No.
1.076.622.216 expedida en Tenjo, DEBE SUBSANAR con los requisios juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CONSORCIC SABANA

CONSORCIO SABANA
Indicador INGENIERIA Y OSCAR JAVIER CUNPLEC
CONSULTORIAJ % B| GODOY BAUTISTA OBSERVACIONES
Resultade
VALOR % VALOR % NO CUMPLE NC
INDICE DE LIQUIDEZ
iL= Actho Corrisnle/ Fasho Corfente 398 162.020 §10.105.000 419.366.326
"Para consordos y uniones femporaies, el 5.000.000 | ggoy, 0575000 | 109 7557 500 Elindice de liquidez debe ser mayor o igual a
Indice de liguidoz serd la sumabria de los c VEINTE
ndicas de liquidez de cada uno de log
integrantes  confrme &l porcentaje  de
parficipacion.” .
55,49 »= 20
iNDICE DE ENDEUDAMIENTC
| E# Pasho TolkaliAcivo Total *100 5.000.000 100.509.000 14 550.900
‘Para consorcios ¥ unisnes lkmporales, sl £74696.045 1.137.141.000 540.940.541 E indice de endeudamiento debe sermenoro
indice da endsudanian serd |a sumalpria de 90% 10% c igual a CINCO.
tns ndices de Tquidezde cada uno de los
inloaranles  canbrme  ai  poreenlds  de
paricpacion.”
2,6%% <] 5

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la scciedad CONSORCIO SABANA, representada
legalmente por el sefior JORGE ANDRES GUANA CARDENAS identificado con cedula de ciudadania No.
1076.622.216 expedida en Tenjo, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de un (01) contrato terminado en los (ltimos
veinte (20) afios anteriores al cierre del presente proceso, que sstén inscritos en el RUP, cuyo cbjeto esté
relacionado con la INTERVENTORIA de obras de alcantarillado pluvial o sanitario, cuyo valor sea minimo el
cincuenta por ciento (50%) del presupusste oficial expresado en salarios minimos mensuales legales vigentes ala

fecha de cierre del presente preceso.

Esie contrate debe haber sido ejecutado para entidades oficiales o empresas de servicios publicos Deberan estar
inscritos en el siguiente cédigo del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos

a continuacion:

[ Segmento Familia Clase Producto |
| 81 10 15 00
PROPONENTE 1: CONSORCIO SABANA
Documento
N° Proponentefconsorciados N°® afics No.. De de Cumplefno
matricula o s cumple
acreditacion
Supericra 052?32765 Cerlficado
1 CONSQRCIO SABANA P . \ Camara de Cumple
5 afios abrit de Comarcio
2023
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TR |
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS orna, Agosto e 2018

D (REQUISITOS HABILITANTES) : 1
eIsErLian | Carigo: GAL F36

Certifica contratc de INTERVENTORIA DURANTE LA LIMPIEZA Y RECONSTRUCCION DE SUMIDERCS QUE
HACEN PARTE DEL SISTEMA DE ALCA, expresado en 184.45 salarios minimos, el cual corresponde a $
213.962.000, superior ai 50% del presupuesto oficial.

4. EXPERIENCIA ESPECIFICA

E! proponente deberd acreditar experiencia especifica, en la ejecucién de cuatro (4) contratos terminados en los
Gltimos veinte {20) afios anteriores af cierre del presente proceso que estén inscritos en ef RUP, tres (3) de los
contratos cuyo objeto esté relacionado con la INTERVENTORIA de obras para sistemas de alcantarilado v que
uno {1} de los contratos tenga como objeto relacionado con la interventoria de espacio plblico cuyes valores
sumados sean minimo el setenta por ciento (70%) del presupuesto oficial expresado en salarios minimos
mensuales legales vigentes a la fecha de cierre dal presente proceso.

Este contrato debe haber sido gjecutado para entidades oficiales o empresas de servicios piblicos Deberan estar
inscritas en el siguiente codigo del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el iercer nivel descritos
a continuacion:

Segmento Familia Clase Preducto
&1 10 15 00

Esta experiencia especifica se debe acreditar de a siguiente manera:

Copia del contrate, acta de recibo final del contrato, Acta de liquidacion yie cerfificacion expedida porla entidad de
servicios publicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratante,

Nembre del Contratista.

Cbieto del contrato.

Lugar de ejecucion.

Fecha de inicio del contrato.

Fecha de terminacién del contrato: Estos contratos deberén estar ferminados y liguidados antes de ia
fecha de apertura del presente procesc contractual,

g) Valor ejecutado del contrato.

o oW
e

= O
e T

NOTA 1: La comparacion se realizara en SMMLY correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditados.

NOTA 2: Cuandc el proponente, acredite experiencia especifica en consorcio o union temporal, se tomara de
acuerdo al porcentaje de participacion dentro del consorcio o unidn femporal por o cual deberd adjuntar el acta de
conformacion de dicha sociedad plural, para la verificacion de las cantidades ejecutadas para la exparisncia

especifica se tomara e! valor total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaje de participacion.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por la Entidad de
servicios piblicos Contratante (Copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacion /o acta de liquidacién
del contrato).

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extraniera &l valor se determinaré de acuerdo con la

TRM de la fecha de terminacién del contrato.

3.2 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

En la propuesta econémica no se podra superar ninglin valor unitario del previsto en el presupuesto oficial, so pena
de rechazo.

La oferta técnica debera presentarse indicands el valor unitario y total de todas v cada unc de los items
contemplades en el anexo. -

La propuesta econdmica debera efectuarse en pesos colombianos con aproximacion a la unidad en peso y no
puede superar el valor del presupuesto oficial so pena de rechazo.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

(REQUISITOS HABILITANTES)

| Version; 3

! Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

Dado que el objeto del conirato es especifico no se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas,
50 pena de rechazo de la misma.

£n el momento de fijar el valor total de la oferta en el presente procesc de selec

cidn, los proponentes deberan

discriminar todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que conlleven la ejecucion de!

contrato y todos los deméas gastos inherentes al cumplimiento satist

actorio del contrato, inclusive imprevistos,

gastos de administracion, legalizacion del contrato, 1a forma de pago det mismo, impuestos retenciones, estampillas

y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran syj

ofo a revisicnes ni cambios y se enfendera

incluidos en el precio total de la propuesta y sera responsabilidad exclusiva def propenente los errores u emisiones

an que incurra,

La propuesta economica no podréa ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor al 90% del presupueste
oficial evitando asi propuestas con precio artificialmente bajes.

AVAL DE INGENIERQ CIVIL O SANITARIO:

En cumplimiento de lo ordenado en la Ley 842 de 2003, la propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civil o
2, debera suscribir la carta de presentacién de la Oferta, anexar copia de lacédula

y certificado de vigencia vigente expedido por el Consejo

Saritario. El profesional que aval
de ciudadania, copla de la matricula o tarjeta profesionat

Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA).

Cuando el proponente (persona natural), su representante {
asociativa) o su representante legal (persona juridica) tengan

avalada la propuesta, debiendo aportar en todo caso jos mismos documentos solicitados ai avalista.

PROPONENTE 1: CONSORCIO SABANA

Consorcios, Uniones Temporales o cualquier ofra figura
la condicion de Ingeniero Civil o Sanitario se entiende

| NUMERQO DE CONTRATO ¢ OBJETO FECHA DE TEER(I\:HI-III\? A%?O OBSERVACI
CONTRATANTE INICIO N ON
CONTRATO NUMERQ: 018-
2016 interventoria Técnica, Administrativa, Financiera,
Contable y Legal al contratc de obra cuyo objeto
CONTRATANTE: s Construccion y Mejoramiento Redes de
Acueducto y Alcantarillado def Muricipio de Apuic 49 4
ALCALDIA MUNICIPIO DE | cundinamarca, 16-12-2016 27-11-2014 CUMPLE
APULG
CODIGO RUP: 81101500
YALOR DEL CONTRATO
$19.269.080
interventoria Técnica del contrate de cbra que
fiene por objeto: Ampliacion, adecuacion,
reposicion y mantenimiento de los sistemas de
CONTRATO NUMERO:MC-INT- alcantarilade comprendido entre las Cra 12 entre
Calle 2y 3y Calle 3entre Cra 10y 12 del Municipio
167-2014 de Tenjo
CONTRATANTE: 28-07-2014 27-11-2014 CUMPLE
CODIGO RUP- 81 101500
MUNICIPIO DE TENJC
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Versson 3

Fecha Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES) ——

Codigo: GALF36

VALOR DEL CONTRATO

$17.240.000

CONTRATO NUMERO: 1G-24-R-

Interventoria Técnaica y Administrativa para ia
construccion de las redes de alcantarillado pluvial

2004
condominio Villas del Mediterrango en la Ciudad
CONTRATANTE: de Call Dpto dal Valie 12.04-2004
12/01/2004 CUMPLE
INGENIERIA
APLICADA LTDA
VALOR DEL CONTRATO  oopiG0 RUP: 81 10 15 00
$ 28.100.000
Intervenioria Técnica Ambiental, Administrativa,
CONTRATO NUMERO: 31402. [Financiera a! .contrato de obra.que tierle por ‘
objeto: El Mejoramiento y pavimentacién de vias
DE- 2014 urbanas en el municipio de Almeida
Deptartamento de Boyaca (Calle 3 entre Carrera
CONTRATANTE: ALCALDIA 2y ey
¥l 17-12-2014 00-03-2015 CUMPLE
MUNICIPAL DE ALMEIDA
VALOR DEL CONTRATO
$28.100.000
L

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDQ

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el

que debe cumplir los siguientes perfiles:

persanal minimo requerido para el desarrollo d 1a Obra, perscnal

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUClON L

CR!TER!O DE
_VERIFICAC ION

DEL CONTRATO
: DESCRIPCION REQU!SITOS

|

DIRECTOR DE
INTERVENTORIA

PERFIL Iﬂgemero cxvn con espeoiallzacson

en gerencia con experiencia de al menos 8
afics desde la expedicion de fa matricula
profesional. Debe demostrar experiencia
como directer o coniratista en ia
interventoria ¢ obra de al menos dos
contratos de construccidn y/o optimizacion
yfo rehabilitacion ylo remodelacion de
acueductos o alcantarillados.

DEDICACION: 40% para todo el proyecto

FUNCIONES: Entre otras funciones debera,
asistir a comités de seguimiento semanal,
Hacer comités internos con el personal
profesional del proyecto. Aprobar las Actas
de Recibo Parcial de Obra, Relacionarse

CARLOS JAVIER JULIO TORRES
Ingeniero Civii

Matricula N° 25202174814 CND
Fecha: 24-09-2009

Especializacién en ALTA GERENCIA

Certifica Experiencia como Directar de Qbra
y contratista en contratos de interventoria
cuyo objeto estan relacionades con Ia
construccion y/o optimizacion de redas de
acueductos y/o alcantarillados.

CUMPLE
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

‘ Version: 3 !

Fecha: Agosto 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

i Codigo: GALF36

PERSONAL NIINIMO REQUERIDQ PARA LA EJECUCION

DEL CONTRATO

CRETERiO DE
VERIFICACiON

DESC RiPClON REQUISiTOS

con los proveedores de matena%es mano de
obra y equipo. Responsabie de la gestion
interdisciplinario del proyecto. Ceordinar
reuniones con los especialistas de las
diferentes areas de la obra. Y todas las
demas que se deriven durante la gjecucion
de ias obligaciones dei proyecto,

EQUIPO TECNICO

INGENIERO
RESIDENTE DE
INTERVENTORIA

PERFIL: ingeniero civil con experiencia
general de al menos 5 afics desde la
expedicion de la mafricula profesicnal.
Debs demostrar experiencia en al menos un
(1) coniratc en los gue se haya
desempefiado como Residente de obra o
interventoria  en  coniratos  para la
construccién - ylo optimizacion  ylo
rehabilitacién y/o reposicion de acueductos
0 alcantariilados.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto.

FUNCIONES: Entre ofras funcicnes debers,
ser responsable de la viglancia Y
seguimiento de Ia ejecucion del avance de
obra en campo, cumplimiento de fa
especificaciones  técnicas, materiales,
personal, Elaboracion de pre actas de obra.
Requerir al confratista para que los
especialistas den soluciones especificas en
obra, y en general las propias de su cargo.

BERNARDQ ALBERTO GIL CIFUENTES
ingeniero Civil

Matricula N° 17202138055 CND

Fecha: 19-10-2006

Especialista en Gerencia e interventoria de
Obras Civiles

Certifica contratos de Interventoria de
objetos similares o relacionades con obras
de construccion ylo optimizacién  yio
construccion y/o reposicion de acueductos a
alcantarillados.

CUMPLE

PROFESIONAL
SS8T

PERFIL: tecndlogo o profesional en
seguridad y saiud en ef frabzjo con licencia
vigente para prestacion de servicios en
seguridad y salud en el ftrabajo. Debe
demostrar experiencia en al menos un (1)
conirato debe haberse desempefiade coma
supervisor SST en obras o interventoria de
obras civiles

DEDICACION: 30% para todo ef proyecto

FUNCIONES: Sera el responsable de vigilar
ia implementacion y cumplimiento del pian
de seguridad y salud en el trabajo de cbra.
Entre otras funciones, laimplementacicn de!
olan de manejo ambiental que aplique para
sl respectivo proyecto, Debera efectuar fa
verificacion v/o supervision de las iabores
técnicas y SST en campo. Entre ofras
funciones deberd ser el responsable
supervision en el cumplimiento del plan de
Bioseguridad de la obra.

STEPHANIA ACERC RODRIGUEZ
Profesional en Salud Ocupacional
Fecha: Mayo 28 de 2016

Certifica confrato  de construccidn vy
cerramiento de la cerca de compafiia Schott
Envases Farmacéuticos SAS, como
profesional en salud ocupacional.

CUMPLE

INSPECTOR DE
OBRA

L

PERFIL: Debera ser Tecndiogo o ingeniero
givil (haber cursado minime seis (6)
semestres de ingenieria Civil, o Inspector
de Obra quienes deben certificar
experiencia en por lo menos un contrato en
construccidn o renevacion de acusductos o
alcantariliados.

DEDICACION: 100% para todo el proyesto.

JORGE ANDRES GUANAS CARDENAS
ingeniero Civi

Matricula: 25202-365817 CND

Fecha: 11-08-2017

Cerdifica contrato  como  auxiliar  se
interventoria en contrato de construccion de
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosio 8 de 2018

Cédigo: GAL F36

CRITERIO DE:
VERIFiCACION

"{DESCRIPCION REQLHSITOS o

'FUNC!ONES S funmon seré eI apoyo ai

Resiente de Obra

en los diferentes frentes de obra cue se
tengan en simullaneo por parte del
contratista de obra, y apoyar funciones de
caracter administrativo, manejo
documental, de actas, comunicaciones,
bithcoras, tramites ante las distintas
Entidades, actas de comités de abra,
Permisos, y demés documentos que se
requieren en desarrollo ds la obra.
Coordinar reunicnes con ef Supervisor da la
Entidad Contratante, Directores de obra e
interventorfa,  Residentes vy demas
profesionales o especiafistas que se
requieran, para abordar los temas gue ef
desarrollo del proyecto lo requiera. Y todas
las demés que se deriven durante fa
glecucion de las obligaciones del proyecto.

redes de acueducto y alcantarilado en
runicipio de Tabio,

CUMPLE

AMBIENTAL

PERFIL: técnica o tecndlogo o profesional
en Medio ambiente (haber cursado minimo
seis (6) semestres de Ingenieria ambiental.
Debe demostrar experiencia en al menos un
(1) contrato debe haberse desempefiado
como ambiental en obras o interventoria de
obras chviles

DEDICACION: 30% para todo el proyecto

FUNCIONES: Sera el responsable de vigilar
la implementacién y cumplimiento del plan
de seguridad y salud en el trabajo de obra,
Entre otras funcicnes, la implementacion del
plan de mansjo ambiental que aplique para
el respectivo proyecto, Debera efectuar la
verificacién y/o supenvisién de las labores
técnicas y SST en campo. Entre otras
funciones deberd ser el responsable
supervision er: el cumplimiento del plan de
Bioseguridad de |z obra.

MONICA ANDREA GOMEZ RODRIGUEZ
Tecnodloga en Gestién Integrada de la
calidad, medio ambiente, sequridad y salud
ocupacional,

Fecha: 26-10-2020

Medca  Urbanismo  SAS  cerifica
participacién como Tecndloga Ambiental en
obras de infraestructura y redes de
acuaducto.

CUMPLE

PROFESIONAL
SOCIAL

PERFIL: Trabajador social o psicologo con
experiencia general de al menos 3 afios
desde la expedicion de la matricula
profesional. Debe demostrar experiencia en
al menos un (1) contrato debe haberse
desempenado como trabajador social o
psicologo en construccion o interventoria de
obras civiles

DEDICACION: 30% para todo el proyecto

FUNCIONES: Sera el responsabie de vigilar
la implementacion y cumplimiento del plan
de seguridad y salud en el trabajo de obra.
Entre otras funciones, la implementacién de!
plan de manejo ambiental que aplique para
el respectivo proyecto, Debera efectuar la
verificacion y/o supervision de las labores
técnicas y SST en campo. Entre ofras
funciones deberd ser el responsable
supervision en ef cumplimiento def plan de
Bioseguridad de la obra.

LUZ ANGELICA GARCIA CABUYA
Psicologa

Mafricula: 161263

Fecha: Abril de 2016

Consorcio  Centro Infantl  certifica
participacién como Trabajadora Social en
interventoria de obra civil,

CUMPLE
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fachar Agosto 8 de 2018 |

(REQUISITOS HABILITANTES) |
Codigo: GAL F36

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LAEJECUCION: 1+
S UUDELCONTRATO o b e
CRITERIODE . | & nanmipeian REALISITAS
VERIFICAGION | DESCRIPCIONREQUISITOS - o v o i
PERFIL: Abogado con experiencia general | ANGELA MILENA BARACALDC GOMEZ
ASESOR de al menos 2 afios desde la expedicion de | Abogada
; la matricula profesional. Tarieta Profesional: 210.912
JURIDICO Fecha: Diciembre de 2011
(ABOGADO) : eeha: U °
DEDICACION: 5% para todo el proyecio,
CUMPLE

Para la verficacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera aliegar con la oferta la hoja de
vida del profesicnal propueste, fotocopias de fos diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cadulas de cludadania v la tarjeta profesional seglin aplique y carta de CoMpIomiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vinculo faboral con la Empresa de Servicios
Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No cbstante, la Empresa se reserva el derecho de sclicitar el retire o
remplazo del que considere no apto 0 que con sus actuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, ia
comunidad, o cause algln impacto negative al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
propenente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En el evento en que 'as certificaciones ne contengan toda ia informacién solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion dei mismo, de tal forma que fa informacion nc contenida en la certificacion
se complemente con af contenido de dichos documentos.

Si el proponente es ef mismo que ceriifica ia experiencia del profesional propueste, ademas de esta cerlificacian,
se debera presentar fotocopia del contrate suscrito entre él y ef profesional, a través del cual se realizaron los
trabejos certificades. Las certificaciones que acrediten ia experiencia del personal propuesto se consideraran
expedidas bajo gravedad de juramento.

Las cerlificaciones firmadas por el mismo personal profesional propueste, es decir, los autos certificaciones, no
seran tenidas en cuenfa.

Ademas de los coniratos y las certificaciones o demas documentos que acreditan la experiencia del personal
propuesto, el proponente deberé adjuntar, los siguientes documentos por cada perscna propuesta:

Copia del diploma de bachiller en ia modalidad comercial o académica (Para el personal - secretaria}.

Copia de la tarjeta o matricula profesicnal vigente.

Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

Copia del acta de grado o diploma de postgrado

Copia del documento de homologacion de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

« Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bgjo la
gravedad de juramento, que fa matricula profesicnal se encuentra vigenie y que no ha side sancionado dentro
de los 2 afios anteriores a la fecha establecida para la enirega de ias prepuestas.

8 ® & @

NOTA 3: La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiliares, solo se contabilizara despugs de otorgamiento de la matricula profesional o del certificado
de inscripcien profesional respectivamente. Para las demas profesiones a partir del otorgamiento del respective
titulo.

Para acreditar la experiencia dei personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que relinan fos siguientes
requisitos: ‘

a) Serexpedidas por los contratantes

b) Sefalar el ebjeto del contrato

¢) Indicar facha de inicio y terminacion del coniraio

d) Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
g) Elcargo ocupade deniro del contrato.
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\/ersuon 3

(REQUISITOS HABILITANTES)
- Cédigo: GALF36

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion
academica y experiencia y que fos mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.
EMSERCHIA E.S.P., podrd solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesionales y personal propuesto, siempre v cuando con las mismas no se mejore a oferta en sus aspectos
ponderadles,

NOTA 5: Se determina la independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por lo cual no se
podré presentar el nombre de un profesional para més de un cargo.

NOTA 6: Si por alguna razén, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujelo a la autorizacicn previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, &l contratista
sometera a consideracion, con suficiente antelacidn a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberén demostrar iguales o supericres condiciones de formacicn academica y experiencia
del profesional o técnico que se pretende remplazar.

NOTA 7: Si durante el contrato se requiers cambios de personal, esta situacién debera ser sometida a aprobacion
de la Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucién de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicién de las actividades el
persanal minimo nacasario descrito en este decumente, sin embargo, el contratista podra ejecutar las acividades
con Lih equipo ge trabajo mayor al minimao siendo esta su responsabilidad.

De acuerde con lo anterior, fa propuesta presentada por la sociedad CONSORCIO SABANA, representada
legalmente por el sefior JORGE ANDRES GUANA CARDENAS identificado con cedula de ciudadania No.
1.076.622.216 expedida en Tenjo, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA
TECNICAMENTE. '

U PROPONENTE | JURIDICO | FINANCIERO | - TECNICO
VERIF!CACION DEBE
ST consorciosaBana cupsarup | CUMPLE CUNPLE

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los frece (13)
dias del mes de junio del afic 2023.

H
§

Caordialmente; {‘
§
1

KELLY JO| ANNA CU BIDES VE A "l TOMAS ALIRIO TOVAR VERA

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha Agosm sae 0t ‘

Directors Juridica y de Cantratacion i ministrativo y Financierc

Revisé: Aspectos Juridicos Proy?é v Revisd: Aspectos Financieros
/Zawn. L‘./ng:véigr—.

JICKSON MAURICIORAMOS SU@
Director Técnice Operativo AAA,
Proyecto y Revisé: Aspectos Técnicos y de Ofeﬁa Economica

Proyectd: Maria Cristina Parra Es,ofnosa / BU Direceion Juridica v de Confratacion (Aspecfos Juridicos) 4 ¥

-
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